



**Saksfremlegg**

SAKSGANG		
<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>	<i>Utvalgssak</i>
Formannskapet	20.11.2012	
Kommunestyret	27.11.2012	

**Plan for fremtidig utbygging av Borglia barnehage**

- 1 S Plan for fremtidig utbygging av Borglia barnehage

Vedlegg

- 1 Planskisse utbygging Borglia barnehage
- 2 Planskisse Borglia barnehage - nytt bygg utvendig
- 3 Uteareal Borglia barnehage
- 4 Prisoverslag Borglia barnehage

**Rådmannens forslag til vedtak**

Plan for fremtidig utbygging av Borglia barnehage tas til orientering.

**Bakgrunn for saken:**

Jf. Lov om barnehager, er kommunene pålagt å tilby barnehageplasser til barn som fyller 1 år innen utgangen av august i søknadsåret. Det skal være søkt om plass innen hovedopptaket. På Frosta er hovedopptaket om våren. I Frosta kommunes barnehageplan var det opprinnelig planlagt full behovsdekning i årene fremover ved at bl.a. Stene familiebarnehage skulle starte opp. I ettertid har eierne av denne barnehagen gitt melding om at de ikke ønsker å starte opp barnehage.

Etter bestilling fra Kommunestyret har Formannskapet blitt orientert om muligheter for utbygging av Borglia barnehage. Vi har nå utredet mulige løsninger og kostnader ved en utbygging.

### **Saksopplysninger:**

Ved vårens hovedopptak 2012 klarte vi å gi barnehage tilbud i tråd med lovkravet. I ettertid har vi mottatt flere søknader som vi har hatt utfordringer med å imøtekomme. For å avhjelpe situasjonen har vi etter budsjettregulering hatt mulighet for å øke bemanningen i de kommunale barnehagene. I tillegg har vi på Borglia barnehage foretatt ny godkjenning. Det er viktig å presisere at en maksimal utnyttning av arealet på Borglia barnehage ikke er en optimal løsning, men en hjelp i påvente av andre løsninger. I tillegg har Juberg private gårdsbarnehage vært imøtekommende med merinntak fra 1.nov 2012. Alle disse tiltakene har ført til at vi per i dag ikke har noen barn på venteliste. Vi er gjort kjent med at enkelte har benyttet barnehage tilbud i annen kommune, noe som kan medføre ekstra kostnader for Frosta kommune. Disse barna har nå fått plass i barnehagene på Frosta.

Det har skjedd en klar dreining i bruk av barnehageplasser. Nå er det stort sett 5 dagers plasser som blir benyttet samt mange flere barn under 3 år enn tidligere år. Vi ser også at det fortsatt er et ønske om barnehageplass i sentrumsområdet selv om også grendebarnehagene er svært populære.

En utbygging av Borglia barnehage vil kunne gi plass til ca 14 barn over 3 år . Disse plassene kan om nødvendig omgjøres til inntil 9 plasser for barn under tre år. En optimal utnyttning av et påbygg forutsetter at det som i dag er vognstall blir flyttet og omgjort til et eget oppholdsrom for barna. Der vognstallen står i dag, er arealet tenkt brukt til personalfløy.

En utbygging er kostnadsberegnet til anslagsvis kr 2077 500,-. Denne kostnadsoversikten innebærer: kjøp av tomteareal, flytting og endring av vognstall, bygging av ny vognstall, diverse rivningsarbeider og endring av eksisterende del og nybygg.

### **Vurdering:**

Jf. planskisse, er en utbygging av Borglia barnehage mulig. I en kortere periode (ca1 år) kan arealet i de eksisterende barnehagene utnyttes maksimalt, noe de langt på vei gjør i dag. Ved en økning av etterspørsel ved hovedopptaket, vil også det lovpålagte kravet være vanskelig å imøtekomme.

### **Konklusjon:**

Plan for utbygging av Borglia barnehage vil være et godt grunnlag for oppretting av nye barnehageplasser i Frosta kommune.

Arne Ketil Auran  
Rådmann